
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/472/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXX/461/203 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688), 

Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/461/203 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dotacja, o której mowa w § 1 udzielana będzie w wysokości do 100% nakładów koniecznych, 

o których mowa w ust.1.”;; 

2) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Dotacja, o której mowa w § 1 jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez 

Wnioskodawcę dotacji z Gminą Łobez na podstawie promesy udzielonych gminie przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu.”;; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. 1. Procedurę wyłonienia wniosków skierowanych do ubiegania się przez Gminę Łobez 

o dofinansowanie na udzielenie dotacji w ramach Programu przeprowadza Burmistrz Łobza. 

2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Łobzie. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji uwzględnia się w szczególności: 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów oraz rolę zabytku w kształtowaniu 

przestrzeni publicznej; 

2) promowanie kultury oraz historii gminy; 

3) stan zachowania obiektu; 

4) konieczność wykonania określonych prac; 

5) wysokość zaangażowanych środków własnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6570



4. Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji obowiązują następujące kryteria przyznawania 

punktów (maksymalna ilość punktów możliwych do zdobycia 100 punktów): 

1) ocena wartości merytorycznej: 

a) konieczność przeprowadzenia prac zabezpieczających i stabilizujących konstrukcję części 

składowych zabytku lub ich odtworzenie w niezbędnym zakresie dla zachowania zabytku 

wynikające ze stanu zabytku - punktacja 0-60 pkt, 

b) czas powstania i wartość (historyczna, artystyczna, naukowa) zabytku - punktacja 0-15 pkt; 

2) ocena wartości społecznej - obecna i zakładana publiczna dostępność zabytku - punktacja 0-15 pkt; 

3) ocena wartości organizacyjnej - procentowy udział wkładu własnego oraz środków pozyskanych 

z innych źródeł w całościowym budżecie zadania: 

a) 50-60% - 1 punkt, 

b) 60, 1%-70% - 5 punktów, 

c) powyżej 70,1% - 10 punktów. 

5. Burmistrz Łobza o wynikach rozpatrzonych wniosków powiadomi Wnioskodawców. 

6. Złożenie wniosku o dotacje nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 

przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

7. Termin naboru wniosków zostanie ogłoszony przez Burmistrza Łobza na stronie Gminy Łobez oraz 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie.”;; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy, o której mowa w § 8 ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Agnieszka Kwolek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6570


		2023-12-07T13:21:01+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




